
Отдел образования администрации  
Печенгского муниципального округа Мурманской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09.2023                                                                                                  № 276 
 

О создании комиссии общественного контроля над организацией питания 
 и ответственных лиц по организованному питанию обучающихся 

 
На основании СанПиНа  «Санитарно - эпидемиологические требования к организации 

питания обучающихся в  общеобразовательных учреждениях», пункту 4.3.8 ГПД по организации 
горячего питания обучающихся 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию общественного контроля над организацией  
питания на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 
Председатель: Панова Е.В., директор; 
Члены комиссии:  
Гоман И.И., учитель начальных классов, заместитель директора по УВР; 
Чурлик А.Ю., председатель родительского комитета школы; 
Липинскую И.Е, учитель музыки; 
Юкова Е.С., учитель ИЗО и технологии, советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями; 
Лавлинская И.В., фельдшер (по согласованию). 

1.1. Определить круг обязанностей комиссии общественного контроля: 
-за реализацией горячих завтраков, обедов; 
- за обеспечение обучающихся питанием, соответствующим физиологическим потребностям в 
пищевых веществах и энергии (1 и 2 блюда); 
- соблюдение принципов сбалансированного питания, максимального разнообразия. 

2. Назначить ответственных лиц по питанию обучающихся: 
- за ежедневное  предоставление и учет заявок, направляемых в столовую (класс, 
количество детей - без исправлений)– классные руководители; 
- за ведение табеля посещаемости обучающихся льготной категории (учет количества 
питающихся детей) заместителя директора по УВР,  Зайцеву Е.В.; 
- за еженедельную сверку  количества указанных порций с количеством питающихся 
льготной категории обучающихся  заместителя директора по УВР, Зайцеву Е.В.; 
- за сбор документации по бесплатному питанию обучающихся МБОУ СОШ № 3 
социального педагога, Ракутину Т.А.  
- за осуществлением контроля по условиям исполнения муниципального контракта по 
питанию (договора) и взаимодействие с организатором питания директора МБОУ СОШ 
№ 3, Панову Е.В. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                   Е.В. Панова 
 
С приказом работники ознакомлены: __________    Зайцева Е.В.  _______Лавлинская И.В. 
                                                                                                                                                              
 _______ Гоман И.И. __________  Чурлик А.Ю. ___________  Юкова Е.С. __________Липинская И.Е. 


	ПРИКАЗ

		2023-12-01T11:18:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"
	Я являюсь автором этого документа




